



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY

10 lipca 2013 roku

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

Piszą
o nas

Uduchowione świętokrzyskie czaruje i śmieszy

Gwiazdy kabaretu wystąpią w Podzamczu Chęcińskim. Będą bawić i... straszyć. Zobacz to na żywo! Wygraj bilet

- **Kabaretowe Wakacje z Duchami to jedna z czołowych imprez telewizyjnej „Dwójki” – mówi Jarosław Panek, rzecznik Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego. Ich trzecia edycja zostanie zrealizowana 19 lipca w Podzamczu Chęcińskim.**

W 2001 roku w zamku królewskim w Szydłowie spotkały się „Strachy na Lachy” i odbył się „Światowy Zjazd Duchów”. Rok później na zamku Krzyżtopór w Ujeździe działał „Horror Travel”, czyli jedyne takie oryginalne i niepowtarzalne biuro podróży, które oferowało swoim klientom najbardziej ekstremalne warunki pobytu.

BAROKOWA SCENERIA!
W to lato Kabaretowe Wakacje z Duchami zawitają do Podzamcza Chęcińskiego, a dokładnie do Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego – zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego, utrzymanego w barokowym klimacie, wybudowanego przez starostę Stefana Bidzińskiego, który walczył z królem Janem III Sobieskim pod Wiednem. Właśnie w tej pięknej scenarii odbędzie się I Nadzwyczajny Kongres Duchów Polskich. Powstaną dwa odcinki kabaretu. Pierwszy, zatytułowany „Ducholand” zostanie pokazany w telewizyjnej „Dwójce” w sobotę 3 sierpnia, zaś drugi – „Ducholand – reaktywacja” tydzień później, 10 sierpnia.

- Kabaretowe Wakacje z Duchami to jedna z

czołowych imprez telewizyjnej „Dwójki”. Są reklamowane, fragmenty ubiegłorocznego kabaretu pojawiają się w ramówce, co potwierdza ich znaczenie – podkreśla Jarosław Panek.

PROMOCJA REGIONU

Trzecią edycję imprezy znów poprowadzi Łukasz Rybarski jako Duchowy Przywódca oraz Kabaret Pod Wyrwigroszem. Duchowe nastroje od zarania dziejów będą przedstawiać: Artur Andrus, Jerzy Kryszak, Kabaret Smile, Kabaret Łowcy.B, Kabaret Skeczów Męczących oraz Kabaret Nowaki.

- Głównym celem przedsięwzięcia jest wysoka oglądalność w telewizji, co przekłada się na wzrost zainteresowania naszym regionem. Widowisko będzie jak zawsze magiczne, wpisując

się w założenia strategii województwa świętokrzyskiego, jako regionu czarującego i tajemniczego. Każdą edycję poprzedzą krótkie felietony, nagrane między innymi w Oblęgorku, Tokarni i Zagnańsku – mówi Małgorzata Wilk-Grzywna, dyrektor biura Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, która razem z Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim finansuje produkcję.

Dorota KLUSEK

Jedną z gwiazd Kabaretowych Wakacji z Duchami 3 będzie Artur Andrus. Jego płyta „Myśliwiecka” dwa razy pokryła się platyną! Podczas ostatniego festiwalu TopTrendy w Sopocie okazał się najbardziej Top Artystą!



Fot. ZOOM

Weź udział
w nagraniu.
Wygraj
zaproszenie

Konkurs jest dwuetapowy. SMS-y należy przysłać pod numer: 72466, dziś, w środę 10 lipca w godzinach od 10 do 15. Jeśli chcesz wygrać zaproszenie na Kabaretowe Wakacje z Duchami 3 wyślij SMS o treści: EDS1, koszt SMS-a 2,46 z VAT. W odpowiedzi otrzymasz SMS-a zwrótnego z pytaniem konkursowym. Wygrają osoby, które nadesłały poprawne odpowiedzi wraz z danymi (imię, nazwisko, miejscowość) w jak najkrótszym czasie od otrzymania SMS-a zwrótnego z pytaniem na numer 72466, koszt 2,46 z VAT. Do wygrania 20 pojedynczych zaproszeń. Nagranie programu odbędzie się w piątek 19 lipca w Podzamczu Chęcińskim, o godzinie 21.15. Wstęp na widowisko od godziny 20.

Spragnieni polskości

Kielczanie tłumnie odpowiedzieli na apel o przyniesienie polskich podręczników

- Wielkim sukcesem zakończyła się akcja zbierania podręczników szkolnych dla Polaków mieszkających w Mołdawii – mówi Robert Biernacki, ambasador Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty. – Zebraliśmy prawie 500 kilogramów podręczników, które wkrótce dotrą do naszych stęsknionych polskości rodaków.

Kielczanie bardzo licznie odpowiedzieli na apel i przynosili książki do kilku wyznaczonych do zbiórki miejsc. – Byłem pozytywnie zaskoczony tym, że prawie każdego dnia zjawiali się u nas mieszkańcy z podręcznikami do historii, polskiego, biologii czy nauczania początkowego – mówi Igor Metzger, właściciel antykwariatu. – W akcję zaangażowało się też wiele szkół, choćby Liceum imienia Juliusza Słowackiego, Liceum imienia Hanki Sawic-

kiej, Szkoła Podstawowa numer 31 z oddziałami integracyjnymi, szkoła integracyjna i wiele innych. To był pomysł trafiony w dziesiątkę.

Robert Biernacki mówi, że Mołdawia granicząca z Ukrainą i Rumunią, która powstała z rozpadu Związku Radzieckiego to bardzo ciekawy, ale biedny kraj. Ma skomplikowaną sytuację polityczną i gospodarczą. Składa się z prawobrzeżnej Mołdawii, Nadniestrzańskiej Republiki Mołdawskiej i należy do niej jeszcze republika Gaguzja, gdzie mieszkają tureckojęzyczni prawosławni chrześcijanie. – Tamtejsi mieszkańcy oficjalnie posługują się rosyjskim, mołdawskim i ukraińskim - informuje. - A języka polskiego mogą się tam uczyć dzieci tylko w kilku liceach, dwóch gimnazjach i w paru szkołach sobotnich, a dorośli też jedynie w większych ośrodkach w soboty. Nauczyciele, rodzice ze wszystkich sił chcą krzewić



Igor Metzger, właściciel kieleckiego antykwariatu naukowego, był bardzo zadowolony z tego, że kielczanie tak chętnie przynosili książki dla swoich rodaków w Mołdawii.

wśród dzieci i młodzieży polskość, dlatego na pewno będą bardzo zadowoleni z każdego podręcznika i każdej książki podarowanych przez kielczan. A zebraliśmy ich ponad 5 tysięcy.

Organizatorami akcji był Świętokrzyski Urząd Marszałkowski, Stowarzyszenie Współpracy Polska Wschód, Kuratorium Oświaty i Fundacja Jaśka Meli Poza Hory-

zonty. Zbiórka została przeprowadzona w ramach pierwszego w Polsce wolontariatu pracowniczego, który od niedawna zaczął działać w Świętokrzyskim Urzędzie Marszałkowskim. – W planach mamy jeszcze wiele innych działań dla mieszkańców Kielc – mówi Karolina Kapsa-Zatorska, koordynator projektu.

Iwona ROJEK
rojek@echodnia.eu